Об организации молодежной практики в 2012 году

Утративший силу
Постановление акимата Жаксынского района Акмолинской области от 1 февраля
2012 года № А-1/54. Зарегистрировано Управлением юстиции Жаксынского
района Акмолинской области 24 февраля 2012 года № 1-13-146. Утратило силу -
постановлением акимата Жаксынского района Акмолинской области 17 мая 2012
года № А-4/182
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Жаксынского района
Акмолинской области 17.05.2012 № А-4/182
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
»,  статьи 7,  Закона Республики Казахстан от 23 подпунктом 5-7 статьей 18-2
января 2001 года «О занятости населения»,  Правительства Постановлением
Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 «О мерах по реализации
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости населения»,

 2020, утвержденной  Правительства Программой занятости постановлением
Республики Казахстан от 31 марта 2011 года № 316, акимат района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Организовать молодежную практику в 2012 году.
      2. Утвердить прилагаемый перечень работодателей, организовавших рабочие
места для прохождения молодежной практики в 2012 году:
      из районного бюджета, согласно ;приложению 1
      из республиканского бюджета, согласно .приложению 2
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  акима района  Бралину А.Д.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в
действие со дня официального опубликования.
      Аким района                                И.Кабдугалиев
      СОГЛАСОВАНО
      Г о с у д а р с т в е н н о е  у ч р е ж д е н и е
      " Н а л о г о в о е  у п р а в л е н и е
      по Жаксынскому району"                     В.Габеркорн
      Г о с у д а р с т в е н н о е  у ч р е ж д е н и е
      " У п р а в л е н и е  ю с т и ц и и

      Ж а к с ы н с к о г о  р а й о н а
      Д е п а р т а м е н т а  ю с т и ц и и
      А к м о л и н с к о й  о б л а с т и
      М и н и с т е р с т в а  ю с т и ц и и
      Республики Казахстан                       Б.Бралин
      Ж а к с ы н с к и й  р а й о н н ы й
      ф и л и а л  А к м о л и н с к о й
      о б л а с т и  о б щ е с т в е н н о г о
      о б ъ е д и н е н и я  « Н а р о д н о -
      Д е м о к р а т и ч е с к а я
      партия "Нур Отан"                          К.Мугалова
      Г о с у д а р с т в е н н о е  у ч р е ж д е н и е
      " О т д е л  в н у т р е н н и х  д е л
      Жаксынского района"                        К.Сатыбаев
      Ж а к с ы н с к и й  р а й о н н ы й
      у з е л  п о ч т о в о й  с в я з и
      А к м о л и н с к и й  о б л а с т н о й
      ф и л и а л  а к ц и о н е р н о г о
      общества "Казпочта"                        М.Нуржанов
      Г о с у д а р с т в е н н о е  к о м м у н а л ь н о е
      п р е д п р и я т и е  н а  п р а в е
      х о з я й с т в е н н о г о  в е д е н и я
      " Ж а к с ы н с к а я  ц е н т р а л ь н а я
      районная больница"                         С.Киласьев
      Ж а к с ы н с к и й  ф и л и а л
      Р е с п у б л и к а н с к о г о
      Г о с у д а р с т в е н н о г о  к а з е н н о г о
      п р е д п р и я т и я  " Ц е н т р  п о
      н е д в и ж и м о с т и  п о  А к м о л и н с к о й
      о б л а с т и  к о м и т е т а
      р е г и с т р а ц и о н н о й  с л у ж б ы
      и  о к а з а н и я  п р а в о в о й
      п о м о щ и  М и н и с т е р с т в а  ю с т и ц и и
      Республики Казахстан                       Е.Можибаев
      Г о с у д а р с т в е н н о е  у ч р е ж д е н и е
      « Д е п а р т а м е н т  п о  и с п о л н е н и ю
      с у д е б н ы х  а к т о в  А к м о л и н с к о й
      о б л а с т и  К о м и т е т а  п о
      и с п о л н е н и ю  с у д е б н ы х

      а к т о в  М и н и с т е р с т в а  ю с т и ц и и
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н »
      Есильский региональный отдел               М.Жунусов
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
Ж а к с ы н с к о г о  р а й о н а
о т  1  ф е в р а л я  2 0 1 2  г о д а
№ А-1/54

Перечень
работодателей, организовавших рабочие места
для прохождения молодежной практики в 2012 году
из районного бюджета

№
п/
п

Наименование
работодателя

Профессия (
специаль
ность)

К о л и
чество
организуемых
р а б о
чих мест

Размер
месяч
ной
зара
ботной
платы,
тенге

Продолжительность
м о л о
дежной прак
тики (меся
цев)

И с т о ч
н и к
финансирования

1
ГУ "Аппарат акима
Жаксынского района
Акмолинской области"

Государственное и
м е с т н о е
управление, юрист
, экономист,
маркетолог

2 17439 6
Р а й о н
ный бюджет

2
ГУ "Аппарат акима
Ж а н а к и й м и н
ского сельского округа"

Бухгалтер 2 17439 6
Р а й о н
ный бюджет

3
ГУ "Аппарат акима
Кайрактинского сельского
округа"

Бухгалтер 1 17439 6
Р а й о н
ный бюджет

4
ГУ "Отдел внутренней
политики"

Педагог ,
политолог,
журналист,
бухгалтер,
экономист

4 17439 6
Р а й о н
ный бюджет

5
ГУ "Отдел занятости и
социальных программ
Жаксынского района"

Экономист,
социальная работа 2 17439 6

Р а й о н
ный бюджет

6
ГУ "Отдел экономики и
финансов Жаксынского
района"

Экономист,
финансист 1 17439 6

Р а й о н
ный бюджет

7

ГУ "Отдел жилищно-
к о м м у н а л ь
ного хозяйства, пассажир
ского транспорта и Финансист 1 17439 6

а в т о м о б и л ь
ных дорог Жаксынского
района"

Р а й о н
ный бюджет

8
ГУ "Отдел строитель
ства Жаксынского района
"

Бухгалтер
1 17439 2 Р а й о н

ный бюджет1 17439 6

9
Г У  " О т д е л
предпринимательства
Жаксынского района"

Программист 2 17439 6
Р а й о н
ный бюджет

10

ГУ "Отдел сельского
хозяйства и земельных
отношений Жаксынского
района"

Агроном,
государственное и
м е с т н о е
управление, юрист
, землеустройство

3 17439 6
Р а й о н
ный бюджет

11

ГУ "Отдел архитектуры и
г р а д о с т р о и
тельства Жаксынского
района"

Программист,
т е х н и к
строительных
работ

1 17439 6 Р а й о н
ный бюджет

12 ГУ" Отдел образования
Жаксынского района"

Юрист, экономист,
педагог

6 17439 6 Р а й о н
ный бюджет

13
ГУ «Отдел культуры и
развития языков
Жаксынского района»

Бухгалтер 2 17439 6
Р а й о н
ный бюджет

14
ГУ "Отдел ветеринарии
Жаксынского района"

Ветеринарный
врач, юрист

3 17439 6
Р а й о н
ный бюджет

15

ГУ "Управление юстиции
Жаксынского района
Департамента юстиции
Акмолинской области
Министерства юстиции
Республики Казахстан

Юрист 2 17439 6 Р а й о н
ный бюджет

16
ГУ "Налоговое
управление по
Жаксынскому району"

Экономист, юрист,
программист

6 17439 6 Р а й о н
ный бюджет1 17439 2

17

Жаксынский районный
филиал Акмолинской
области обществен
ного объединения «
Народно-Демократическая
партия "Нур Отан"

Финансист 1 17439 6
Р а й о н
ный бюджет

18
ГУ "Отдел внутренних
дел Жаксынского района"

Юрист, экономист
1 17439 3 Р а й о н

ный бюджет2 17439 6

19

Жаксынский районный
узел почтовой связи
Акмолинский областной
филиал акционерного
общества "Казпочта"

Экономист,
финансист,
бухгалтер,
делопроизводитель

8 17439 6
Р а й о н
ный бюджет

20
Г К П  н а  П Х В  "
Жаксынская центральная
районная больница"

Программист,
педагог, экономист

3 17439 6
Р а й о н
ный бюджет

21

Жаксынский филиал
Республиканского
государственного
казенного предприятия "
Центр по недвижимости
по Акмолинской области
к о м и т е т а
регистрационной службы
и оказания правовой
помощи Министерства
юстиции Республики
Казахстан"

Юрист, экономист 1 17439 6
Р а й о н
ный бюджет

22

ГУ «Департамент по
исполнению судебных
актов Акмолинской
области Комитета по
исполнению судебных
актов Министерства
юстиции РК» Есильский
региональный отдел

Юрист 2 17439 6 Р а й о н
ный бюджет

      П р и м е ч а н и е :
р а с ш и ф р о в к а  а б б р е в и а т у р
Г У  –  г о с у д а р с т в е н н о е  у ч р е ж д е н и е
ГКП на ПХВ – государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения
П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
Ж а к с ы н с к о г о  р а й о н а
о т  1  ф е в р а л я  2 0 1 2  г о д а
№ А-1/54

Перечень
работодателей, организовавших рабочие места
для прохождения молодежной практики в 2012 году
из республиканского бюджета

№
п/
п

Наименование
работодателя

Профессия (
с п е ц и а л ь
ность)

Количество
организуе
мых рабо
чих мест

Размер
месяч
ной зара
ботной
платы,
тенге

Продолжительность
м о л о
дежной прак
тики (месяцев)

И с т о ч
н и к
финансирования

1

ГУ "Аппарат
а к и м а
Жаксынского

2 26000 6

р а й о н а
Акмолинской
области"

Государственное и
м е с т н о е
управление, юрист

Р е с п у б
л и к а н
ский бюджет

2

ГУ "Налоговое
управление по
Жаксынскому
району"

Юрист, финансист,
экономист

2 26000 6
Р е с п у б
л и к а н
ский бюджет

3

ГУ "Отдел
занятости и
социальных
программ
Жаксынского
района"

Экономист, юрист 1 26000 6
Р е с п у б
л и к а н
ский бюджет

4

Коммунальное
ГУ "Центр
занятости
Жаксынского
р а й о н а
Акмолинской
области» ГУ «
Отдел занятости и
социальных
программ
Жаксынского
района"

Социальная работа,
экономист, юрист

2 26000 6
Р е с п у б
л и к а н
ский бюджет

      П р и м е ч а н и е :
р а с ш и ф р о в к а  а б б р е в и а т у р
ГУ – государственное учреждение

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан